294

DIARIO OFICIAL

Edicion 51.182
Lunes, 30 de diciembre de 2019

Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 000-2097 DE 2019

(diciembre 27)
por la cual se fijan los valores de los tramites y servicios de la UAE Junta Central de
Contadores para la vigencia 2020.

El Director General de la Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores,
en cumplimiento de las funciones seflaladas en el articulo 20 de la Ley 43 de 1990, en
concordancia con lo dispuesto en el articulo 71 de la Ley 1151 del 24 de julio de 2007, el
articulo 9° de la Ley 1314 del 13 de julio de 2009 vy,

CONSIDERANDO:

Que el numeral 3 del articulo 20 de la Ley 43 de 1990, faculté a la UAE Junta Central
de Contadores a expedir la Tarjeta Profesional de Contador Publico o Tarjeta de Registro
Profesional de las entidades que prestan servicios de la ciencia contable, a costa del
interesado, y las certificaciones de vigencia de la inscripcion y antecedentes disciplinarios;

Que el paragrafo del articulo 20 de la Ley 43 de 1990, senala que el valor de los
Certificados sera fijado por la UAE Junta Central de Contadores, disposicion normativa
declarada exequible mediante Sentencia C-530 de 2000 de la Corte Constitucional;

Que el articulo 3° del Decreto 1235 de 1991, establecio el valor de la Tarjeta Profesional
de Contador Publico por primera vez, la cual sera “...de veinte mil pesos ($20.000.00)
moneda legal y se reajustara anualmente en el porcentaje en que se incremente el salario
minimo. Las fracciones superiores o inferiores a $500.00 se aproximardn por exceso o por

”,

defecto al multiplo de $1.000.00 mas cercano...”;

Que el Decreto 1510 de 1998, reglamento el registro, inspeccion y vigilancia de las
sociedades de contadores y demas personas juridicas; al igual que en el articulo 3° dispuso
“..Autorizada la inscripcion de los entes descritos en el articulo 2° del presente decreto,
se, expedird, a costa del interesado, una tarjeta de registro, segun los requisitos y el

>

procedimiento que para el efecto establecerd la Junta Central de Contadores...”;

Queenelarticulo 11 delaLey 1314 del 2009, sefial6 “...La Junta Central de Contadores
podra destinar las sumas que se cobren por concepto de inscripcion profesional de los
contadores publicos y de las entidades que presten servicios al publico en general propios
de la ciencia contable como profesion liberal, por la expedicion de tarjetas y registros
profesionales, certificados de antecedentes, de las publicaciones y dictamenes periciales

.,

de estos organismos...”;

Que a partir de la Resolucion numero 0000-0973 del 23 de diciembre de 2015, la
UAE Junta Central de Contadores, modificada parcialmente por la Resolucion niimero
000-1002 de 2017, establecio los requisitos y el procedimiento en linea para la inscripcion
por primera vez, sustitucion, modificacion, duplicado, expedicion de tarjeta profesional de

Contador Publico y tarjeta de registro profesional de las entidades que presten servicios
propios de la ciencia contable, al igual que la expedicion de Certificados de vigencia de
Inscripcion y de antecedentes disciplinarios;

Que a través de la Resolucion nimero 0000-1148 del 28 de diciembre de 2018,
corregida por la Resolucion nimero 000-0001 del 2 de enero de 2019, debidamente,
publicadas en el Diario Oficial, fueron establecidos los valores de los tramites y servicios
de la UAE Junta Central de Contadores para la vigencia 2019;

Que con la promulgacion de la Ley 1955 de 2019, por la cual se expide el Plan Nacional
de Desarrollo 2018-2022 “Pacto por Colombia, Pacto por la Equidad”, fue establecido en
el articulo 49, el calculo de valores en UVT para todos los cobros, sanciones, multas, tasas,
tarifas y estampillas, asi:

“...Articulo 49. Cdlculo de valores en UVT. A partir del 1° de enero de 2020, todos
los cobros, sanciones, multas, tasas, tarifas y estampillas, actualmente denominados y
establecidos con base en el salario minimo mensual legal vigente (SMMLYV), deberdn
ser calculados con base en su equivalencia en términos de la Unidad de Valor Tributario
(UVT). En adelante, las actualizaciones de estos valores también se haran con base en
el valor de la UVT vigente. Pardgrafo. Los cobros, sanciones, multas, tasas, tarifas y
estampillas, que se encuentren ejecutoriados con anterioridad al 1° de enero de 2020 se
mantendran determinados en SMMLYV'...”. (Negrilla y subrayado fuera del texto),

Que mediante Resolucion niimero 000084 del 28 de noviembre de 2019, expedida
por la DIAN, se fijo el valor de la Unidad de Valor Tributario (UVT) aplicable para el afio
2020, asi:

(...) “Articulo 1°. Valor de la Unidad de Valor Tributario (UVT). Fijar en treinta y
cinco mil seiscientos siete pesos ($35.607) el valor de la Unidad de Valor Tributario
(UVT), que regira durante el aiio 2020 (...) (Negrilla y subrayado fuera del texto);

Que de conformidad con el Decreto 2360 del 26 de diciembre de 2019, el Salario
Minimo Legal Mensual Vigente para la vigencia de 2020, incrementd en un seis por
ciento (6%) equivalente a cuarenta y nueve mil seiscientos ochenta y siete pesos ($49.687)
moneda corriente, fijindolo en su totalidad en ochocientos setenta y siete mil ochocientos
tres pesos ($877.803) moneda corriente;

Que la Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores procedera a
establecer los valores de sus tramites y certificados, dando aplicacion al calculo establecido
en el articulo 49 de la Ley 1955 de 2019;

Que, en virtud de lo expuesto,

RESUELVE:

Articulo 1°. Establecer los valores en los tramites de inscripcion por primera vez,
sustitucion, modificacion, duplicado, expedicion de tarjeta profesional de Contador
Publico y tarjeta de registro profesional de las entidades que presten servicios propios de
la ciencia contable, para la vigencia 2020, discriminados asi:

e e

Tarjeta Profesional de Contador Publico por primera vez 9,37 $334.000
Tarjeta de Registro Profesional Entidades por primera vez 120,83 $4.302.000
Sustitucion de la matricula profesional 9,37 $334.000
Modificacion de la Tarjeta de Registro Profesional 12,08 $430.000
Duplicado de la Tarjeta Profesional de Contadores 0,93 $33.000
Duplicado de la Tarjeta de Registro Profesional de las 12,08 $430.000
entidades que presten servicios de la ciencia contable

Articulo 2°. Establecer los valores en la expedicion de certificados para la vigencia
2020, asi:

‘ VALOR TRAMI- | VALOR TRAMITE
TRAMITE TE EN UVT EN PESOS 2020
Certificado de vigencia y de antecedentes disciplinarios 0,88 $31.000
de los Contadores Publicos
Certificado de vigencia y de antecedentes disciplina- 1.6 $57.000
rios de las entidades que presten servicios de la ciencia
contable

Paragrafo. El valor en pesos para cada tramite se establecié de conformidad con el
articulo 3° del Decreto 1235 de 1991 que indica “Las fracciones superiores o inferiores a
3500.00 se aproximardn por exceso o por defecto al miltiplo de $1.000.00 mas cercano ™.

Articulo 3°. Tramites y servicios sin costo alguno. La UAE Junta Central de Contadores
exceptua de cobro alguno el servicio de consulta de veracidad del certificado de vigencia
de inscripcion y de antecedentes disciplinarios y la cancelacion de la inscripcion de
Contadores Publicos o entidades que prestan servicios propios de la ciencia contable.

Articulo 4°. Derogatoria y vigencia. Resolucion nimero 0000 - 1148 del 28 de
diciembre de 2018, corregida por la Resolucion niimero 000-0001 del 2 de enero de 2019,
quedan derogadas en su totalidad y el presente acto administrativo rige a partir de la
publicacion en el Diario Oficial.

Publiquese y cumplase.

El Director General, Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores,

José Orlando Ramirez Zuluaga.

Imprenta Nacional de Colombia. Recibo Banco Davivienda 1658253. 30-XII-2019.
Valor $711.500.



	_Hlk16186913
	_Hlk23254523
	_Hlk9239907
	_Hlk9239937
	_Hlk23254594
	_Hlk9239868
	_Hlk10046846
	_Hlk19599797
	_Hlk24614901
	_Hlk13487176
	_Hlk23337071
	_Hlk12003859
	_Hlk531779764
	_Hlk24532990
	_Hlk529526674
	_Hlk529526776
	_Hlk529527277
	_Hlk529527423
	_Hlk529527465
	_Hlk529527510
	_Hlk529527668
	_Hlk529527708
	_Hlk515596890
	_Hlk515596869
	_Hlk529870105
	_Hlk529870363
	_Hlk529870752
	_Hlk529872161
	_Hlk529872334
	_Hlk529872465
	_Hlk529872716
	_Hlk529872771
	_Hlk529872831
	_Hlk529872850
	_Hlk529872914
	_Hlk529873013
	_Hlk24470929
	_Hlk23341567
	_Hlk23776299
	_Hlk23778103
	_Hlk23342608
	_Hlk23512643
	_Hlk17292273
	_Hlk23424532
	_Hlk8136199
	_Hlk28351692
	_Hlk8131051
	_Hlk24537298
	_Hlk24537358
	_Hlk24637014
	_Hlk28340091
	_Hlk28352204
	_Hlk23427174
	_Ref450813163
	_Ref526440217
	_Ref526418960
	_Ref397350921
	_Ref526515465
	_Ref529459993
	_Ref529459959
	_Ref529459973
	_Ref25759245
	4
	_Ref476757639
	_Ref209833384
	_Ref195412735
	_Ref194754334
	_Ref44815543
	_Ref44815511
	_GoBack
	Poder Público - Rama Legislativa
	Ministerio de Hacienda y Crédito Público
	DECRETO número 2411 de 2019
	por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2020, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos.
	resolución número 003 de 2019
	por la cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado y de las Sociedades de Economía Mixta sujetas al régimen de las Empresas Industriales y Comerciales del Estado del Orden Nacional, dedicadas a
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4924 DE 2019
	por la cual se establece una medida de estabilización del ingreso al productor para el Departamento de San Andrés, Providencia y Santa Catalina



	Ministerio de Justicia y del derecho
	DECRETO NÚMERO 2408 DE 2019
	por el cual se hace un nombramiento ordinario.
	RESOLUCIÓN ejecutiva NÚMero 252 de 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN ejecutiva NÚMero 253 de 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN ejecutiva NÚMero 254 de 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 255 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 256 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 257 de 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 258 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 259 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NUMERO 260 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NUMERO 261 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 262 DE 2019
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.



	Ministerio de Defensa Nacional
	DECRETO NÚMERO 2409 DE 2019
	Por el cual se prorrogan las medidas para la suspensión general de permisos para el porte de armas de fuego.


	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0003339 DE 2019
	por la cual se establece e implementa el mecanismo de cálculo y distribución de los recursos de la UPC para las Empresas Promotoras de Salud (EPS) de los regímenes Contributivo y Subsidiado y demás Entidades Obligadas a Compensar (EOC), para los cánceres 


	Ministerio de Minas y Energía
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 - 0909 DE 2019
	por la cual se establece el ingreso al productor de la gasolina motor corriente y del ACPM que regirán a partir del 1° de enero de 2020.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 - 0910 DE 2019
	por la cual se establece el ingreso al productor del alcohol carburante y del biocombustible para uso en motores diésel, que regirán a partir del 1° de enero de 2020.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 - 0911 DE 2019
	por la cual se establece el precio de referencia de venta al público de la gasolina motor corriente oxigenada y del ACPM mezclado con biocombustible para uso en motores diesel, a distribuir en los municipios del Departamento de Nariño a partir del 1° de e



	Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
	RESOLUCIÓN NÚMERO 003358 DE 2019
	Por la cual se aprueba la Emisión Filatélica “Conmemoración del cuadragésimo aniversario del establecimiento de relaciones diplomáticas entre China y Colombia”
	RESOLUCIÓN NÚMERO 003359 DE 2019
	Por la cual se aprueba la Emisión Filatélica “Conmemoración del centenario de la creación del Batallón de Artillería número 3 “Batalla de Palace”.



	Ministerio de Transporte
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0005823 DE 2019
	por la cual se adopta el Manual de Contratación, Supervisión e Interventoría del Ministerio de Transporte, y se dictan otras disposiciones.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006462 DE 2019
	por la cual se adopta en el Ministerio de Transporte una metodología de reconocido valor técnico para el cálculo de la provisión contable de los procesos judiciales, conciliaciones extrajudiciales y trámites arbitrales en contra de la Nación - Ministerio 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006589 DE 2019
	por la cual se modifican los artículos 6°, 9°,10, 11, 12, 21, 22, 27, 30 de la Resolución 3768 de 2013 “por la cual se establecen las condiciones que deben cumplir los Centros de Diagnóstico Automotor para su habilitación, funcionamiento y se dictan otras

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006608 DE 2019
	por la cual se establecen tarifas de manera temporal para las categorías I y II en la estación de peaje denominada Puerto Colombia ubicada en el PR93+600 del Proyecto Cartagena - Barranquilla y Circunvalar de La Prosperidad.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006609 DE 2019
	Por la cual se adecua la reglamentación del reporte de indicadores del Sistema de Información, Seguimiento y Evaluación al Transporte Urbano (SISETU) y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006610 DE 2019
	por la cual se adecua el Comité Sectorial de Gestión y Desempeño del Sector Transporte y el Comité Institucional de Gestión y Desempeño del Ministerio de Transporte, sus subcomités, y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006611 DE 2019
	por la cual se adecúa el Reglamento Interno del Recaudo de Cartera del Ministerio de Transporte y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006612 DE 2019
	por la cual se adecúa el Comité de Conciliación y Defensa Judicial del Ministerio
	de Transporte.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006613 DE 2019
	por la cual se adopta el Reglamento del Comité de Conciliación y Defensa Judicial
	del Ministerio de Transporte.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006652 DE 2019
	por la cual se reglamenta la expedición del Formato Único de Extracto de Contrato (FUEC) para la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006658 DE 2019
	por la cual se adopta el Código de Integridad del Ministerio de Transporte.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006703 DE 2019
	por la cual se prorroga la vigencia del beneficio de tarifa diferencial de las categorías especiales IE y IIE para las estaciones de peaje Estambul y CIAT, establecida en la Resolución 1666 de 2014 del Ministerio de Trasporte y prorrogadas por las Resoluc

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006705 DE 2019
	por la cual se adecúa la reglamentación para la adopción de la ficha técnica de la Placa Única Nacional para vehículos de servicio Diplomático, Consular y de Misiones Especiales acreditadas ante el Gobierno de Colombia y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006704 DE 2019
	por la cual se modifica el artículo 1° de la Resolución 1321 de 2018 y el artículo 1° de la Resolución 1322 de 2018, del Ministerio de Transporte.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0006707 DE 2019
	por la cual se expide la categorización de las vías que conforman el Sistema Nacional de Carreteras o Red Vial Nacional correspondientes al municipio de Ibagué, departamento del Tolima.



	Departamento Nacional 
de Planeación
	DECRETO NÚMERO 2410 DE 2019
	por el cual se modifica el Decreto 1082 de 2015, con el propósito de determinar los porcentajes de incremento de los avalúos catastrales para la vigencia de 2020.


	Superintendencias
	Superintendencia de Industria y Comercio
	RESOLUCIÓN NÚMERO 76544 DE 2019
	por la cual se establecen los ingresos operacionales y los activos que se tendrán en cuenta para informar una operación de integración durante el año 2020.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 76743 DE 2019
	por la cual se establece la cuota para el mantenimiento del Registro Abierto de Avaluadores (RAA).

	RESOLUCIÓN NÚMERO 76746 DE 2019
	por la cual se extiende la vigencia de la Resolución 542 del 16 de enero de 2019.



	Unidades Administrativas Especiales
	Unidad Administrativa Especial de Aeronáutica Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 04362 DE 2019
	por la cual se modifica parcialmente la Norma RAC 65 - LICENCIAS PARA PERSONAL AERONÁUTICO DIFERENTE DE LA TRIPULACIÓN DE VUELO- de los Reglamentos Aeronáuticas de Colombia.


	Comisión de Regulación de Agua Potable y Saneamiento Básico
	RESOLUCIÓN CRA 906 DE 2019
	RESOLUCIÓN CRA 907 DE 2019
	por la cual se modifican y adicionan unos artículos a las Resoluciones CRA 688 de 2014 y CRA 825 de 2017.


	Unidad de Planeación Minero Energética
	RESOLUCIÓN número 000649 de 2019
	por la cual se modifica la Resolución número 000447 del 30 de septiembre de 2019 “Por la cual determinan los precios base para la liquidación de regalías de Carbón, aplicables al cuarto trimestre de 2019”.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000650 de 2019
	por la cual se determinan los precios base para la liquidación de regalías de Carbón, aplicables al primer trimestre de 2020.

	RESOLUCIÓN número 000651 de 2019
	por la cual se determina el precio base para la liquidación de regalías de piedras y metales preciosos, minerales de hierro, minerales metálicos y concentrados polimetálicos, aplicable al primer trimestre de 2020.

	RESOLUCIÓN número 000652 de 2019
	por la cual se determina el precio base para la liquidación de regalías de Níquel aplicable al cuarto trimestre de 2019.


	Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00002883 DE 2019
	por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución número 00002795 del 13 de diciembre de 2019 “Por la cual se distribuye la cuota global de pesca establecida por el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural”.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 00002895 DE 2019
	por medio de la cual se realiza la distribución de las cuotas globales de pesca en los espacios marítimos jurisdiccionales colombianos entre los diferentes titulares de permiso para la vigencia del año 2020, incluido el Departamento Archipiélago San André


	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN NÚMERO 152 DE 2019
	por la cual se aprueban cambios en la representación de activos del Sistema de Transmisión Nacional.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 157 de 2019
	por la cual se resuelve el recurso de reposición interpuesto por la Central Hidroeléctrica de Caldas S.A. E.S.P. contra la Resolución CREG 077 de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 158 de 2019
	por la cual se resuelve el recurso de reposición interpuesto por la Electrificadora de Santander S.A. E.S.P. contra la Resolución CREG 103 de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 159 DE 2019
	por la cual se resuelve el recurso de reposición interpuesto por Centrales Eléctricas del Norte de Santander S. A. E.S.P., contra la Resolución CREG 104 de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 160 DE 2019
	por la cual se modifica la Resolución CREG 082 de 2018, relacionada con la convocatoria UPME 08-2017, tercer transformador 500/230 kV de 450 MVA en la Subestación Sogamoso y se decide sobre la representación de estos activos.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 179 DE 2019
	por la cual se modifica el artículo 1° de la Resolución CREG 081 de 2015 y se define el porcentaje de incremento del ingreso anual del gestor del mercado de gas natural en cumplimiento de los indicadores establecidos en el artículo 14 de la Resolución CRE


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores
	RESOLución número 000-2097 de 2019
	por la cual se fijan los valores de los trámites y servicios de la UAE Junta Central de Contadores para la vigencia 2020.



	Establecimientos Públicos
	RESOLUCIÓN NÚMERO 007123 DE 2019
	por la cual se autoriza la entrega de una infraestructura vial a la Agencia Nacional de Infraestructura (ANI), para el desarrollo del Proyecto de Concesión Vial denominado Autopista al mar 1.

	Instituto Colombiano Agropecuario
	RESOLUCIÓN NÚMERO 050203 DE 2019
	por la cual se modifica la Resolución número 00040063 del 28 de diciembre de 2018.


	Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2019058384 DE 2019
	mediante la cual se modifica la Resolución 2019035791 del 16 de agosto de 2019 “por la cual se actualizan las tarifas en el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos (Invima)”.



	Corporaciones Autónomas Regionales
	Corporación Autónoma Regional de Santander
	Corporación Autónoma Regional de Boyacá
	RESOLUCIÓN CONJUNTA NÚMERO 4460 DE 2019
	por medio de la cual se aprueba el Plan de Ordenación y Manejo de la Cuenca directos al Magdalena Medio entre ríos Negro y Carare (md) - SHZ (Cód. 2311).


	Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4556 DE 2019
	por medio de la cual se declaran concertados los asuntos ambientales del Proyecto de Plan de Parcial ZEU número 4 denominado “Bosques de San Joaquín” del municipio de Nocaima - Cundinamarca.


	Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia
	RESOLUCIÓN DG NÚMERO 1761 DE 2019
	por medio de la cual se ordena la apertura del proceso de Reglamentación de los usos y aprovechamientos del agua de la corriente Hídrica del Río Orito, en jurisdicción de los municipios de Orito, Puerto Asís y Puerto Caicedo, en el departamento del Putuma



	Varios
	Contraloría General de la República
	por la cual se suspenden términos dentro de los Procesos de Responsabilidad Fiscal que se adelanten en la Gerencia Departamental Colegiada de Bolívar de la Contraloría General de la República los días 2 y 3 de enero de 2020.

	Secretaría de Gobierno
	RESOLUCIÓN NÚMERO 89 DE 2019
	por la cual se inscriben los dignatarios de la asociación cívica, sin ánimo de lucro, denominada Cuerpo de Bomberos Voluntarios de La Mesa-Cundinamarca.


	Notaría Única del Círculo de El Colegio, Departamento de Cundinamarca








